

Протокол №9
об итогах осуществления закупа товара
способом запроса ценовых предложений

г. Астана

«30» декабря 2024 года

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Многопрофильная городская больница №1» акимата города Астаны провело закуп товаров на основании приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 «Об утверждении правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» (далее – Правила) способом запроса ценовых предложений.

1. Перечень закупаемых товаров, краткая характеристика (описание), количество, сумма, выделенная для закупок, а также информация о ценовых предложениях потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения в установленные сроки, приведены в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.

2. До истечения окончательного срока представления конвертов с ценовыми предложениями, указанного в объявлении (до 17:00 ч. «20» декабря 2024 года), ценовые предложения представлены следующими потенциальными поставщиками:

№ п/п	Наименование потенциального поставщика	Дата и время предоставления ценового предложения
1	ТОО «Clever Medical»	«20» декабря 2024 года 16 часов 10 минут
2	ТОО «Гелика»	«20» декабря 2024 года 16 часов 24 минут
3	ТОО «Биолик»	«20» декабря 2024 года 16 часов 31 минут
4	ТОО «Медицинская Фармацевтическая компания «БИОЛА»	«20» декабря 2024 года 16 часов 43 минут
5	ТОО «Bio Med Pharm»	«20» декабря 2024 года 16 часов 54 минут

3. Уполномоченные представители потенциальных поставщиков, принимавшие участие на процедуре вскрытия конвертов: нет.

4. В ходе рассмотрения представленных документов отклонены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

ТОО «Биолик» по лоту №18

в соответствии с пунктом 14 Правил (Если в закупе по лоту участвует один потенциальный поставщик, являющийся отечественным товаропроизводителем и (или) производителем государств-членов Евразийского экономического союза (далее – ЕАЭС), представивший заявку, соответствующую условиям объявления или приглашения на закуп и условиям Правил, такой потенциальный поставщик признается победителем, а заявки других потенциальных поставщиков автоматически отклоняются).

Потенциальным поставщиком ТОО «Clever Medical», также направившим ценовое предложения по указанному лоту, представлены документы, подтверждающие статус отечественного производителя.

5. В ходе рассмотрения представленных документов ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков определены соответствующими требованиям объявления:

ТОО «Clever Medical» по лоту №18;
ТОО «Гелика» по лотам №1, 2, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 21, 32, 33, 34;
ТОО «Биолик» по лотам №19, 20;
ТОО «Медицинская Фармацевтическая компания «БИОЛА» по лотам №3, 4, 5, 6, 8, 9, 17, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41;
ТОО «Bio Med Pharm» по лоту №16.



6. По результатам рассмотрения ценовых предложений потенциальных поставщиков Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Многопрофильная городская больница №1» акимата города Астаны **РЕШИЛО:**

признать победителями закупок и заключить договор со следующими потенциальными поставщиками:

- по лотам №3, 4, 5, 6, 8, 9, 17, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 ТОО «Медицинская Фармацевтическая компания «БИОЛА» (г. Алматы, Алмалинский район, ул. Монгольская, дом 44) на общую сумму 10 174 987,50 (десять миллионов сто семьдесят четыре тысячи девятьсот восемьдесят семь) тенге 50 тиын;

- по лоту №18 ТОО «Clever Medical» (Алматинская область, Карасайский район, Елтайский сельский округ, село Кокузек, Учетный квартал 060, строение 433) на общую сумму 3 145 000,00 (три миллиона сто сорок пять тысяч) тенге 00 тиын;

- по лотам №1, 2, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 21, 32, 33, 34 ТОО «Гелика» (Алматинская область, Карасайский район, Елтайский сельский округ, село Кокузек, Учетный квартал 060, строение 433) на общую сумму 29 031 500,00 (двадцать девять миллионов тридцать одна тысяча пятьсот) тенге 00 тиын;

- по лоту №16 ТОО «Bio Med Pharm» (г. Алматы, Бостандыкский район, улица 20 линия, дом 46, кв. 43 г. Алматы, Бостандыкский район, улица 20 линия, дом 46, кв. 43) на общую сумму 5 280 000,00 (пять миллионов двести восемьдесят тысяч) тенге 00 тиын;

- по лотам №19, 20 ТОО «Биолик» (г. Петропавловск, ул. Казахской Правды, дом 69) на общую сумму 1 332 700,00 (один миллион триста тридцать две тысячи семьсот) тенге 00 тиын.

В соответствии с пунктом 79 Правил признать закупки способом запроса ценовых предложений несостоявшимися по лотам №7, 28, 29, 30, 31.

7. Отделу государственных закупок обеспечить размещение настоящего протокола на интернет-ресурсе Заказчика в соответствии с Правилами.

Заместитель директора по лечебно-профилактической работе:

Бапанов Ж.Н.

И.о. заместителя директора по экономическому и административно-хозяйственному обеспечению

Толегенова Г.О.

Руководитель Отдела лекарственного обеспечения

Абуова М.А.

Начальник Отдела государственных закупок

Кумекова А.О.

Менеджер Отдела государственных закупок

Жанбирбаев С.Т.









Перечень закупляемых товаров

№ лота	Наименование (МНН)	Техническая спецификация	Ед. изм.	Кольч. объём	Цена за единицу товара	Сумма, утвержденная для закупки, тенге	ТОО "Боник"	ТОО "Темис"	ТОО "Слест-Медис"	ТОО "Медицинская фармацевтическая компания "Бюла"	Наименование производителя	Категория назначения товаров, предназначенных для оказания медицинской помощи
1	Наименование (МНН) Инфузионная система-магистраль на инфузомат 250 см	Техническая спецификация Инфузионная система-магистраль на инфузомат- 250см	шт	3 000	2 300,00	6 900 000,00		2 000,00		ТОО "Темис"	Инфузионная система	
2	Капюль аспирационная	Аспирационные и инъекционные фильтр-капюль для многодозных флаконов объемом 3 - 1000 мл.	шт	7 500	590,00	4 425 000,00		585,00		ТОО "Темис"	Капюль аспирационный	
3	Катетер Фолея 2-х ходовой № 16	Катетер Фолея 2-х ходовой № 16	шт	7 500	286,00	2 145 000,00				ТОО "Медицинская фармацевтическая компания "Бюла"	Катетер Фолея	
4	Катетер Фолея 2-х ходовой №18	Катетер Фолея 2-х ходовой №18	шт	5 000	286,00	1 430 000,00				ТОО "Медицинская фармацевтическая компания "Бюла"	Катетер Фолея	
5	Катетер Фолея 2х ходовой № 22	Катетер Фолея 2х ходовой № 22	шт	2 000	286,00	572 000,00				ТОО "Медицинская фармацевтическая компания "Бюла"	Катетер Фолея	
6	Катетер Фолея 2х ходовой №20	Катетер Фолея 2х ходовой №20	шт	1 000	286,00	286 000,00				ТОО "Медицинская фармацевтическая компания "Бюла"	Катетер Фолея	
7	Катетер Фолея 3х ходовой № 18	Катетер Фолея 3х ходовой № 18	шт	200	400,00	80 000,00				ТОО "Медицинская фармацевтическая компания "Бюла"	Катетер Фолея	
8	Катетер Фолея 3х ходовой № 20	Катетер Фолея 3х ходовой № 20	шт	200	400,00	80 000,00				ТОО "Медицинская фармацевтическая компания "Бюла"	Катетер Фолея	
9	Катетер Фолея 3х ходовой №22	Катетер Фолея 3х ходовой №22	шт	100	400,00	40 000,00				ТОО "Медицинская фармацевтическая компания "Бюла"	Катетер Фолея	
10	Катетер G 16 1,8*45 мм	Катетер G 16 1,8*45 мм медцинское приспособление предназначенное для длительного введения лекарственных средств и периферические вены (до 3-х суток) или введения жидкости, растворов лекарственных веществ из кровеносной системы человека при помощи катетера, установленного в кровеносный сосуд (периферические вены пациента) с целью уменьшения трансмиграции вены с помощью полой иглы (интродуктора)	шт	1 500	65,00	97 500,00		65,50		ТОО "Медицинская фармацевтическая компания "Бюла"	Катетер G 16	
11	Катетер G 17 1,5*45 мм	Катетер G 17 1,5*45 мм медцинское приспособление предназначенное для длительного введения лекарственных средств и периферические вены (до 3-х суток) или введения жидкости, растворов лекарственных веществ из кровеносной системы человека при помощи катетера, установленного в кровеносный сосуд (периферические вены пациента) с целью уменьшения трансмиграции вены с помощью полой иглы (интродуктора)	шт	1 500	65,00	97 500,00		65,50		ТОО "Темис"	Катетер G 17	
12	Катетер G 18 1,3*45 мм	Катетер G 18 1,3*45 мм медцинское приспособление предназначенное для длительного введения лекарственных средств и периферические вены (до 3-х суток) или введения жидкости, растворов лекарственных веществ из кровеносной системы человека при помощи катетера, установленного в кровеносный сосуд (периферические вены пациента) с целью уменьшения трансмиграции вены с помощью полой иглы (интродуктора)	шт	17 000	65,00	1 105 000,00		65,50		ТОО "Темис"	Катетер G 18	
13	Катетер G 20 1,1*33 мм	Катетер G 20 1,1*33 мм медцинское приспособление предназначенное для длительного введения лекарственных средств и периферические вены (до 3-х суток) или введения жидкости, растворов лекарственных веществ из кровеносной системы человека при помощи катетера, установленного в кровеносный сосуд (периферические вены пациента) с целью уменьшения трансмиграции вены с помощью полой иглы (интродуктора)	шт	16 000	65,00	1 040 000,00		65,50		ТОО "Темис"	Катетер G 20	

145

14	Катетер G 22 0*9*25 мм	медленное протекание, предотвращение для длительного введения лекарственных средств, предотвращение вены (до 3-х суток) или выделения жидкости, расхождение вены и выход из кровеносной системы человека при помехе катетера, установка в кровеносный сосуд (периферические вены, пазуха) с целью уменьшения травматизации вены с помощью толстой иглы (интродуктора)	шт	15 000	65,00	975 000,00	65,50				Катетер G 22 Континер для биопроб
15	Континер для биопроб стерильный, 125 мл	Емкость-мешок кружки изготовлен из мягкого полиуретанового (мешу быть голубые и розовые оттенки) инсталляционно-нексического термостойкого ПВХ (Поливинилхлорид), имеет нанесение-градуировку в миллилитрах от 100	шт	25 000	58,00	1 450 000,00	51,50				Континер для биопроб
16	Кружка Эзмарка	взрослый однократный А-3 прикормный 2 литра мешок из ПВХ, эластичная трубка, клапан против обратного тока мочи, витовой спусковой край на дне мешка, фиксирующая лента (для воляка), пластмассовый крючок для привертывания	шт	8 000	660,00	5 280 000,00		660,00			Кружка Эзмарка
17	Мочеприемник	Оригинальные линзы к перфоратору 250см	шт	17 000	242,00	4 114 000,00					Мочеприемник фирма "Бюла"
18	Оригинальные линзы (защитный) к перфоратору 250 см	Оригинальные линзы к перфоратору 250см	шт	8 500	400,00	3 400 000,00	370,00				Мочеприемник фирма "Бюла"
19	Шприц к перфоратору	Шприц к перфоратору номинальной вместимостью 50 мл с инъекционной иглой	шт	6 000	530,00	3 180 000,00	179,00				Шприц к перфоратору
20	Шприц к перфоратору скелетозащитный	Шприц к перфоратору номинальной вместимостью 50 мл с инъекционной иглой	шт	1 300	860,00	1 118 000,00	199,00				Шприц к перфоратору металлозащитный
21	Система для инфузомата скелетозащитная	Система для инфузомата скелетозащитная для введения светочувствительных препаратов 250 см	шт	1 000	2 696,00	2 696 000,00	2 490,00				Система для инфузомата
22	скальпель однократный стерильный №10	скальпель однократный стерильный №10	шт	5 300	150,00	795 000,00					скальпель однократный
23	скальпель однократный стерильный	скальпель однократный стерильный №11	шт	8 790	150,00	1 318 500,00					скальпель однократный
24	скальпель однократный стерильный	скальпель однократный стерильный №15	шт	4 510	240,00	1 082 400,00					скальпель однократный
25	скальпель однократный стерильный	скальпель однократный стерильный №21	шт	12 410	150,00	1 861 500,00					скальпель однократный
26	скальпель однократный стерильный	скальпель однократный стерильный №22	шт	460	150,00	69 000,00					скальпель однократный
27	скальпель однократный стерильный	скальпель однократный стерильный №23	шт	100	150,00	15 000,00					скальпель однократный
28	Соединители гибкие угловые однократные	Держатель катетера- трубка сформованная эластичная 18см, двухворотовый коннектор реализован на 360 градусов для пациента 22М/15F, регуляционный коннектор 22 F Область применения Используется как соединитель между двухтактными коннектор и трахеальной трубкой для снижения вероятности смещения трубки при движении контура. Примечание Не допускать стёбов и изломов шланга Держатель катетера является продукцией однократного использования	шт	4 800	450,00	2 160 000,00					Лог-принтер несостоявшийся
29	Трахеостомическая трубка с манжеткой однократная 8 мм	Трахеостомическая трубка с манжеткой однократная 8 мм	шт	255	2 600,00	663 000,00					Лог-принтер несостоявшийся
30	Трахеостомическая трубка с манжеткой однократная 8,5 мм	Трахеостомическая трубка с манжеткой однократная 8,5мм	шт	215	2 600,00	559 000,00					Лог-принтер несостоявшийся

Handwritten signature and initials.

31	Трихостомическая трубка с манжетой размерами 9 мм	шт	55	2 600,00	143 000,00					Лот признан несостоявшимся
32	Трубка нососа с 3-ми иглами для подключения	шт	150	24 000,00	3 600 000,00					ТОО "Тельма"
33	Трубка планета 250см, с 2-ми обратными клапанами	шт	1 200	3 700,00	4 440 000,00					ТОО "Тельма"
34	Жане 150 мл одноразовый трехдетальный с наконечником для интубационной палочки	шт	14 400	404,00	5 817 600,00					ТОО "Тельма"
35	Эндотрахеальная трубка №8,0 с манжетой	шт	3 000	320,00	960 000,00					ТОО "Медицина Фармацевтика компания "Бюла"
36	Эндотрахеальная трубка №8,5 с манжетой	шт	350	320,00	112 000,00				199,80	Эндотрахеальная трубка
37	Эндотрахеальные трубки 6,5 с манжетой	шт	70	320,00	22 400,00				199,80	Эндотрахеальная трубка
38	Эндотрахеальные трубки 7,0 с манжетой	шт	3 000	320,00	960 000,00				199,80	Эндотрахеальная трубка
39	Эндотрахеальные трубки 7,5 с манжетой	шт	3 000	320,00	960 000,00				199,80	Эндотрахеальная трубка
40	Эндотрахеальные трубки № 5	шт	200	320,00	64 000,00				199,80	Эндотрахеальная трубка
41	Эндотрахеальные трубки № 5,5	шт	20	320,00	6 400,00				199,80	Эндотрахеальная трубка

Баянов Ж.Н.

Толтепова Г.О.

Абуова М.А.

Кумекова А.О.

Жабирбаев С.Т.

С.Т.